
                                                                                                                    

    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                    ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 109 

      от  16 ноября 2021 года 

                         п.Южный 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 06.07.2017г. № 57 

«Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности  

использования  муниципального  имущества  сельского  поселения  Южное 

муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  области  на  2018 – 2026  

годы»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

администрация сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 06.07.2017г. № 57 «Об 

утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности  использования  

муниципального  имущества  сельского  поселения  Южное муниципального  района  

Большеглушицкий  Самарской  области  на  2018 – 2026  годы»» (далее - постановление) 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования» 

изложить в новой редакции: 

«бюджет сельского поселения Южное всего: 10005,7 тыс. руб., в том числе по 

годам: 2018 год – 813,6 тыс. руб., 2019 год – 1053,0 тыс. руб., 2020 год – 929,0 тыс. руб., 

2021 год – 1735,1 тыс. руб., 2022 год – 1095,0 тыс. руб., 2023 год – 1095,0 тыс. руб., 2024 

год – 1095,0 тыс. руб.; 2025 год – 1095,0 тыс. руб., 2026 год – 1095,0 тыс.руб.»; 

           1.2.   Раздел 7 изложить в новой редакции: 

              « 7. Ресурсное обеспечение программы  

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского 

поселения 10005,7 тыс. руб., в том числе 2018 год – 813,6 тыс. руб., 2019 год – 1053,0 тыс. 

руб., 2020 год – 929,0 тыс. руб., 2021 год – 1735,1 тыс. руб., 2022 год – 1095,0 тыс. руб., 

2023 год – 1095,0 тыс. руб., 2024 год – 1095,0 тыс. руб.; 2025 год – 1095,0 тыс. руб., 2026 

год – 1095,0 тыс.руб.»; 



 

 Объемы финансирования Программы ежегодно утверждаются при принятии 

бюджета сельского поселения.»; 

1.3.   Приложение к муниципальной программе «Повышение эффективности 

использования муниципального имущества сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2018-2025годы» изложить в новой 

редакции: 

 

 

«План мероприятий по выполнению Программы повышения эффективности 

использования муниципальным имуществом» 

  

 



N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

 

Исполнители 

мероприятия 

Срок 

реализации, 

годы 

Объем финансирования по годам, тыс.рублей 

  

 

 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Цель: повышение эффективности использования муниципального имущества путем создания соответствующих условий и механизмов 

Задачи. Обеспечение максимальной эффективности использования муниципального имущества в интересах населения сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Максимизация поступления доходов от использования муниципального имущества. 

1. Приобретение  Администрация сельского 

поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

2018 – 2026 

годы 

 

260,0 440,0 364,0 460,0 360,0 360,0 360,0 360,0 360,0 

2. Эксплуатация Администрация сельского 

поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

2018 - 2026 

годы 

100,0 100,0 150,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

3. Ремонт Администрация сельского 

поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

2018 – 2026 

годы 

160,0 160,0 138,0 300,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

4. Содержание Администрация сельского 

поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

2018 - 2026 

годы 

100,0 100,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 



5. Обслуживание Администрация сельского 

поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

2018 - 2026 

годы 

100,0 100,0 100,0 300,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

6. Противопожарные 

мероприятия 

Администрация сельского 

поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

2018 - 2026 

годы 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

7. Содержание в 

чистоте 

Администрация сельского 

поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области  

2018 - 2026 

годы 

5,0 5,0 5,0 5,0 5.0 5,0 5,0 5,0 5,0 

8. Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

Администрация сельского 

поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

2018 - 2026 

годы  

78,6 138,0 62,0 260,1 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

Задача. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства  

9. Техническая 

инвентаризация и 

осуществление 

государственного 

кадастрового учета 

объектов 

недвижимости, 

межевание и 

осуществление 

Администрация сельского 

поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

 

2018 - 2026 

годы  

0 0 0 0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 



государственного 

кадастрового учета 

земельных участков, 

оценка рыночной 

стоимости права 

аренды имущества, 

включенного в 

перечень имущества 

для субъектов МСП 

 ВСЕГО  10005,7            - - 813,6 1053,0 929,0 1735,1 1095,0 1095,0 1095,0 1095,0 1095,0 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 

          3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                            С.Г.Шикунов 
 

 


